
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

2022 г. № а СШв 
О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда работников 

муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани, 

утвержденное постановлением администрации 
города Рязани от 29.09.2020 № 3596 

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, 
постановлением Правительства Рязанской области от 27.09.2022 № 347 «Об индексации 
заработной платы работников государственных учреждений Рязанской области», 
постановлением администрации города Рязани от 28.02.2020 № 784 «Об утверждении 
Положения о порядке и условиях установления систем оплаты труда работников 
муниципальных учреждений города Рязани», руководствуясь статьями 39, 41 Устава 
муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация города Рязани 
п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести в Примерное положение об оплате труда работников муниципальных 
образовательных учреждений, реализующих основную общеобразовательную программу 
дошкольного образования в городе Рязани, утвержденное постановлением администрации 
города Рязани от 29.09.2020 № 3596 «Об утверждении Примерного положения об оплате 
труда работников муниципальных образовательных учреждений, реализующих основную 
общеобразовательную программу дошкольного образования в городе Рязани» (в редакции 
постановлений администрации города Рязани от 30.09.2020 № 3621, от 30.10.2020 № 4093, 
от 31.12.2020 № 5164, от 30.03.2022 № 1623), изменения согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, 
возникшие с 1 октября 2022 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Н.' 

Г лава администрац! Е.Б. Сорокина 



Приложение 
к постановлению администрации города Рязани 
от dD P/MtfjUJL' 2022 г. № 

1. В абзаце пятом пункта 3.1 цифру «8461,00» заменить цифрой «8800,00». 
2. В приложении № 1 к Примерному положению «Рекомендуемые размеры 

должностных окладов, повышающих коэффициентов учебно-вспомогательного персонала 
учреждений» цифру «2400» заменить цифрой «2496», цифру «2514» заменить цифрой «2615». 

3. В приложении № 2 к Примерному положению «Рекомендуемые размеры 
должностных окладов, повышающих коэффициентов педагогических работников 
учреждений» цифру «5029» заменить цифрой «5231». 

4. В приложении № 6 к Примерному положению «Рекомендуемые размеры 
должностных окладов, повышающих коэффициентов работников, занимающих должности 
специалистов и служащих» цифру «2751» заменить цифрой «2862», цифру «3126» заменить 
цифрой «3252», цифру «3250» заменить цифрой «3380». 

5. В приложении № 7 к Примерному положению «Рекомендуемые размеры 
должностных окладов, повышающих коэффициентов учреждений профессий рабочих» цифру 
«2213» заменить цифрой «2302», цифру «2514» заменить цифрой «2615». 

6. В приложении № 8 к Примерному положению «Рекомендуемые размеры 
должностных окладов, повышающих коэффициентов медицинских работников» цифру 
«3687» заменить цифрой «3835». 


